1
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Drehzahlregler P315PR für EC-Motoren, druckgesteuert
Anwendung
Die Drehzahlregler der Serie P315 für luftgekühlte Verflüssiger erfassen Druckänderungen im
Kältemittelkreislauf und verändern die Drehzahl von Ventilatormotoren in direkter Abhängigkeit

[max. zulässiger
Druck]
s. Bestellangaben
Druckanschluss Style 47: 7/16”‐20 UNF Innengewinde, Federventilentlastung,
El. Anschluss Schraubklemmen max. 1,5 mm2
Schnellsteckverbinder mit PG9
Betriebsbedingungen -20 bis +55 °C
10 bis 98 % r.F., n. kondensierend
P315PR
Style 47
SW19
Style 47
Direktmontage 7/16”‐20 UNF
Innengewinde
einschließlich
Federventilentlastung
2
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Drehzahlregler P315PR für EC-Motore, druckgesteuert
Technische Daten (Fortsetzung)
Lagerbedingungen ‐40 bis +85 °C, 10 bis 98 % r.F., n. kondensierend
Material
 Gehäuse
 Wärmeleitplatte
Polycarbonat, Aluminium
Messing, Phosphorbronze
Gewicht 0,2 kg
Abmessungen Höhe 109 mm (m. Druckanschluss und Stecker)
Schutzart IP65 (DIN EN 60529)
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Bereich
(bar)
P‐Band
(bar)
Sollwert
(bar)
Max. zul.
Druck
(bar)
Druckan‐
schluss
VE
(Stück) Bestellzeichen €
o. MwSt.
Drehzahlregler für EC-Motoren, druckgesteuert
Druckanschluss Style 47: für Direktmontage, Innengewinde 7/16”‐20 UNF, inkl. Federventilentlastung
dto., Mindestdrehzahl bei Min-Druck 5 bis 15 4 6 25 Style 47 - P315PR-9203C 102,-
dto., Mindestdrehzahl bei Min-Druck 8 bis 25 4 19 40 Style 47 36 P315PR-9200C 104,-
dto., Mindestdrehzahl bei Min-Druck 22 bis 42 5 26 48 Style 47 - P315PR-9202C 102,-
Zubehör, bitte separat bestellen
2 m Kabel mit Stecker CNR037N001 10,-
4 m Kabel mit Stecker CNR037N004 14,-
3
© 01.2019 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Drehzahlregler P315PR
106
75
26
65
ECM
1~
+10 V (1)
0-10 V (2)
0 V (3)
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) P315PR